

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 001

Rialzo a quota strada di chiusini/griglie esistenti consistente in:

- smontaggio del chiusino/griglia compreso il taglio e la demolizione dell'asfalto o del cemento;
- demolizione o innalzamento delle pareti del pozzetto, di qualsiasi materiale o spessore, con impiego di mattoni pieni e malta bastarda fino alla nuova quota di appoggio del chiusino/griglia;
- ricollocamento in opera del chiusino/griglia compreso eventuali zanche di ancoraggio;
- sigillatura e intonacatura finale delle parti interne del pozzetto con cemento;
- ripristino della massicciata stradale, del bynder, del tappeto d'usura di 3 cm perfettamente raccordato con la pavimentazione esistente;
- raccolta e trasporto del materiale di risulta alla discarica autorizzata;
- ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,5	€ 30,54	€ 15,27
	Mano d'opera	Operaio generico	h	0,5	€ 25,48	€ 12,74
	Materiali	Mattoni pieni 5,5x12x25	cad	15	€ 0,35	€ 5,25
	Materiali	Cemento e sabbia	a corpo	1	€ 5,10	€ 5,10
	Nolo	Autocarro	h	0,5	€ 110,00	€ 55,00
	Nolo	Compressore con martello demolitore	h	0,5	€ 27,64	€ 13,82
						€ 0,00
		COSTO MARGINALE UNITARIO				€ 107,18
		Spese generali 15%				€ 16,08
						€ 123,26
		Utile d'impresa 10%				€ 12,33

PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO

€ 135,58